F

§. 24.

§. 24.

Ordinationes cambiales, siue Regnorum siue protuinciarum siue emporiorum ita hodienum sunt comparatae, vt earum ope *non omnes casus* in negotiationibus *Collybisticis* obuenientes decidantur, sed potius plures antea haud obuios reliquerunt indecisos ac intactos; *) proinde ex aliis legibus vel consuetudinibus progressu temporis sunt supplenda. *Vid.* W. G. VANGEROW *Entwurf des Preussischen Wechselrechts* §. 31. sq.

*) Contingit nonnunquam circa legum lationem, quod de *Processu camerali* b. GE. MELCH. DE LVDOLF in *Iure Camerali* p. 111. modeste indicavit. *Neque etiam* (quod tamen absque ambitione & detrimento dictum volo) *omnes, qui legibus publicis componebent adhibentur, omnium circumstantiarum iudicii, cui lex fertur, sunt gnari;* qui si in iudicio Camerali confedissent iusto tempore quandoque in nonnullis circumstantiis aliter fuissent consulturi.

§. 25.

Ex conuenientia dispositionis alicuius loci cum plurimis aliorum locorum *de aliqua specie facti vel casu*, haud incongruum erit, regulam confidere atque secundum hanc casum aliquem *non absimilem* in hoc vel illo loco nondum decisum, sed adhuc controuersum decidere; hoc enim modo *argumentum non a diuersis ad diuersa deducitur, sed a simili ad simile;* neque a particulari ad uniuersale trahitur. Applicatio enim legis plurium locorum ad eundem vel similem casum, alibi etiam existentem nihil inuoluit absurdum, subinde enim contingere animaduertimus, quod collegia *Juridica* vel etiam *mercatoria* argumento *huius vel illius legis l. consuetudinis* ad applicationem ad factum aliquod controuersum fecerint, (quo etiam *Pareres* aliquo modo spectant) quam deinceps *princeps ipse* alio tempore adprobans *lege publica* confirmauit.

§. 26.

§. 26.

Contingit subinde, ut aliquis *articulus* vel §. *allicuius Ordinationis* casum aliquem, non distincte vel dilucidis verbis, explicet, atque adeo disceptationi obnoxius iste relinquatur; tunc ante omnia scrutandum est, annon lege quadam *recentius publicata* aut sententia iudicij supremi interpretationem euidentiores sit naftus. V. gr. ratione *Ordinationis Camb. Lips.* disceptabatur wegen der eigentlichen *Verfallzeit* der auf einige Zeit *nach der Messe* zu bezahlen ausgestellten Wechselbriefe, quam controuersiam per speciale *Rescriptum d. 21. Febr. 1754.* ita decidebat Legislator Saxonicus: Nachdem über die eigentliche Verfallzeit den auf einige Zeit, z. E. 14 Tagen oder 3 Wochen nach der Messe zu bezahlen ausgestellten Wechselbriefe Zweifel entstanden sind, und denen daraus in Handlungs- und Wechsel-Negotio zu besorgenden widrigen Vorfällen die Nothdurft erfordert; so ist --- die Sache dahin entschieden worden, dass künftig bey dergleichen Wechselbriefen die Verfallzeit jedesmal, und zwar in der Jubilat- und Michaelis-Messe von dem Montage nach der Zahlwoche, in der Neujahrs-Messe hingegen vom 16. Jan. an gerechnet werden solle. *Vid. VHLI Cont. I. Corp. Iur. Camb. SIEGELIANI p. 91.* Similiter quum *Lipsiae in Nundinis noui anni dies solutionis* in diem *Dominicum* incideret, quod intra sex annorum spatium semper fieri solebat, *alius dies solutionis* esset surrogandus, in *MANDAT. EL. SAXON. d. d. Dresden den 20. Mart. 1719.* ita constituebatur: dass, wenn der Neujahrstag -- auf die Mittwoche und der Zahlungstag auf den Sonntag verfiel, dieser Zahlungstag sodann auf folgenden Montag oder den 13. Jan. verlegt werden solle. *Vid. BEN. DIETER. DICELII disp. de Camb. trassatis §. 48. p. 35. sq.* Per multa exempla legum cambialium per varia principum Rescripta declarata occurunt in *Ordin. Camb. BORVSSICIS*